МОУ СОШ с.Рахинка

                                                             ПРИКАЗ

06.04.20                                                                                              № 84
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом комитета по образованию Среднеахтубинского района  от

06.04.2020г «О внесении изменений в приказ комитета по образованию администрации

Среднеахтубинского муниципального района от 24 марта 2020 года № 136 «Об усилении

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, организациях,

реализующих программы дополнительного образования, находящихся на территории

Среднеахтубинского района» , недопущения распространения острых респираторных

вирусных инфекций в образовательных организациях, находящихся на территории

Среднеахтубинского района

                                                       приказываю:

1. Приостановить  с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. включительно или до особого

распоряжения посещение обучающимися МОУ СОШ с.Рахинка учебных занятий;

-реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, посредством освоения образовательных программ на основе

индивидуальных учебных планов в порядке, определяемом образовательной организацией в режиме

нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции;

-оказание методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)

обучающихся в образовательных организациях по организации деятельности обучающегося в

домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в сети

"Интернет", социальных сетей и групп в популярных мессенджерах.

2. Педагогам школы обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии

с утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и

календарным учебным графиком.

3.Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Кудинову Ю.Р, Лазареву Е.Е., Исингалиеву Н.С..,ответственных  за учебно-методическую  работу.

4. Кудиновой Ю.Р.. Лазаревой Е.Е., Исингалиевой Н.С., ответственным за учебно-методическую

работу:
– организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020;

– проинформировать учеников и их родителей (законных представителей)

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты;

– проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с
помощью дистанционных технологий.

5.Учителям –предметникам, скорректировать календарно-тематические планы и рабочие программы до

7.04.2020г и представить Кудиновой Ю.Р., ответственной по учебно-воспитательной работе

6. Ростову В.В., учителю информатики,. Кудиновой Ю.Р.,ответственной за учебно-методическую

работу, разместить настоящий приказ, положение на информационном стенде  школы и официальном

сайте МОУ СОШ с.Рахинка» в срок до 07.04.2020.

7.Кудиновой Ю.Р., Лазаревой Е.Е., Исингалиевой Н.С., ответственным по учебно-методической  работе

, представить расписание уроков на IV четверть 2019-2020 уч.года в связи с переходом на

дистанционное обучение 6 апреля 2020г до 14.00

8. Кудиновой Ю.Р., Лазаревой Е.Е.. Исингалиевой Н.С., ответственным за учебно-методическую

работу ,проводить мониторинг по выполнению  учебных программ еженедельно (по пятницам)

9. Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным

питанием.

10.Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой

Директор МОУ СОШ с.Рахинка                            Щипцова А.В.

С приказом ознакомлены: